Veranstaltungskalender 2020

Wann?

Marz

22.02.-08.03.2020

09.03.2020

15.03.2020
Abgesagt

18.03.2020
Abgesagt

18.03.2020
Abgesagt

20.03.2020
Abgesagt

23.03.2020
Abgesagt

25.03.2020
Abgesagt

26.03.2020

Wo?

MZH

MZH

kath. Pfarreisaal

Bibliothek

kath.Pfarreisaal

Singsaal

Clubhaus FCO

Neumatt

Wer? Was?

Fasnachtsferien
Samariterverein, Blutspenden

Kirchgemeinde WB-Tal, Okum. Suppentag

Frauenverein, Unterhaltungsnachmittag U-60

Geschichtenzeit

Frauenverein, Spielabend fiir Erwachsene

Einwohnergemeindeversammlung

Gesangsfreunde Onoldswil, Senioren-Mittagstisch

Bernadette Recher, Mutter-/Vaterberatung

Nur noch telefonische Beratungen (079 877 72 70)

27.03.2020
Abgesagt

Tschoppenhof

VVOL, GV

Legende: DFH = Dreifachhalle MZH = Mehrzweckhalle VZ = Vereinszimmer Neumatt = Neumattschulhaus

Stand 03.04.20

Zeitpunkt

17.00 Uhr bis 19.30 Uhr

ab 10.00 Uhr

14.30 Uhr bis 17.00 Uhr

16.15 Uhr bis 17.00 Uhr

19.00 Uhr

um 20.00 Uhr$

12.00 Uhr bis 15.00 Uhr

13.30 Uhr bis 17.30 Uhr



28.03.2020
Abgesagt

April

01.04.2020
Abgesagt

04.04.-19.04.2020

03.04.2020
Verschoben

17.04.2020
Abgesagt

19.04.2020
Abgesagt

19.04.2020
Verschoben

22.04.2020
Abgesagt

23.04.2020

VZ LV Frenke, GV

kath. Pfarreisaal Frauenverein, Unterhaltungsnachmittag U-60
Sandmaler Urs Rudin

Fruhlingsferien

Gritt Frauenverein, GV

Kath.Pfarreisaal =~ Frauenverein, Spielabend fur Erwachsene

Kirche St. Peter Musikverein Oberdorf, Kirchenkonzert

Rebhaus/Reben  Weinbauverein, (Reb-)Feldgottesdienst -

Clubhaus FCO Frauenverein, Senioren-Mittagstisch

Neumatt Bernadette Recher, Mitter-/Vaterberatung

Nur noch telefonische Beratungen (079 877 72 70)

25.04.2020
Abgesagt

Waldenburg NUSK + NULS, Sondermullsammlung

Legende: DFH = Dreifachhalle MZH = Mehrzweckhalle VZ = Vereinszimmer Neumatt = Neumattschulhaus

Stand 03.04.20

17.30 - 20.30 Uhr$

14.30 Uhr bis 17.00 Uhr

20.00 Uhr

19.00 Uhr

08.00 bis 17.00 Uhr

12.00 Uhr bis 15.00 Uhr

13.30 Uhr bis 17.30 Uhr

Start/Ende siehe Flyer



Mai
01.05.2020

01.05.2020
Abgesagt

03.05.2020

04.05.-05.05.2020

06.05.2020

14.05.2020
15.05.2020
21.05.2020
27.05.2020

22.05.2020

Juni

01.06.2020

05.06.- 07.06.2020

13.06.2020

15.06.2020

Sek-Areal

DFH

Vereinszimmer

Neumatt

Kath.Pfarreisaal

Clubhaus FCO

Sportanlage z’'Hof

1. Mai

Bezirks-Schwingklub Waldenburg, Schwingfest

Natur- und Vogelschutzverein, Morgenexkursion
Eagles, Finalrunde Junioren C

Frauenverein, Info-Veranstaltung
Atherische Ole und ihre Anwendungen

Bernadette Recher, Mutter-/Vaterberatung
Frauenverein, Spielabend fir Erwachsene
Banntag Oberdorf 2020

Weinbauverein, Senioren-Mittagstisch

Auffahrtsbricke

Pfingstmontag
FCO - Grumpeli
Natur- und Vogelschutzverein, Exkursion Schmetterlinge

Burgergemeindeversammiung

Legende: DFH = Dreifachhalle MZH = Mehrzweckhalle VZ = Vereinszimmer Neumatt = Neumattschulhaus

Stand 03.04.20

09.00 Uhr bis 18.00 Uhr

08.00 - 20.00 Uhr

19.30 Uhr bis 21.00 Uhr

13.30 Uhr bis 17.30 Uhr

19.00 Uhr

12.00 Uhr bis 15.00 Uhr

ab 20.00 Uhr



18.06.2020

19.06.2020

22.06.2020

26.06.2020

27.06.-09.08.2020

(&

uli

16.07.2020

August

27.06.-09.08.2020
14.08.2020

07.08.2020

17.08.2020
20.08.2020

26.08.2020

September

Neumatt
Kath.Pfarreisaal
Singsaal

Uli Schad Platz

Neumatt

Rest. Grittpark

MZH
Neumatt

Clubhaus FCO

Bernadette Recher, Mutter-/Vaterberatung
Frauenverein, Spielabend fur Erwachsene
Einwohnergemeindeversammlung
Musikverein, Sommerabendkonzert

Sommerferien

Bernadette Recher, Mutter-/Vaterberatung

Sommerferien
FCO GV

Natur- und Vogelschutzverein,
Exkursion ,Neophytentag”

Samariterverein, Blutspenden
Bernadette Recher, Mitter-/Vaterberatung

Frauenverein, Senioren-Mittagstisch

Legende: DFH = Dreifachhalle MZH = Mehrzweckhalle VZ = Vereinszimmer Neumatt = Neumattschulhaus

Stand 03.04.20

13.30 Uhr bis 17.30 Uhr

19.00 Uhr

ab 20.00 Uhr

ab 19.30 Uhr

13.30 Uhr bis 17.30 Uhr

19.00 Uhr bis 22.00 Uhr

18.00 Uhr bis 21.00 Uhr

17.00 Uhr bis 19.30 Uhr

13.30 Uhr bis 17.30 Uhr

12.00 Uhr bis 15.00 Uhr



06.09.2020

170.9.2020
20.09.2020
21.09.2020

30.09.2020

Oktober

26.09.-11.10.2020

04.10.2020

16.10.2020

17.10.2020

18.10.2020

18.10.2020

21.10.2020

22.10.2020

23.10.2020

Rebhaus
Rest. Rossli
Neumatt
Rebhaus
Singsaal

Clubhaus FCO

Rebhaus
VZ/MZH

Ormalingen

Rebhaus
Bibliothek
Clubhaus FCO
Neumatt

Vereinszimmer

Weinbauverein, Besenwirtschaft
Gemeinderat, Vereinssitzung

Bernadette Recher, Mutter-/Vaterberatung
Weinbauverein, Besenwirtschaft
Einwohnergemeindeversammlung

J-T-W-Stiftung, Senioren-Mittagstisch

Herbstferien
Weinbauverein, Besenwirtschaft
LC Fortuna, GV

Natur- und Vogelschutzverein,
Besichtigung der Biopower-Anlage

Weinbauverein, Besenwirtschaft
Geschichtenzeit, Kasperlitheater
Freiwillige, Senioren-Mittagstisch
Bernadette Recher, Mutter-/Vaterberatung

Frauenverein, Kinoabend fir Frauen

Legende: DFH = Dreifachhalle MZH = Mehrzweckhalle VZ = Vereinszimmer Neumatt = Neumattschulhaus

Stand 03.04.20

11.00 Uhr bis 17.00 Uhr

19.00 Uhr

13.30 Uhr bis 17.30 Uhr

11.00 Uhr bis 17.00 Uhr

ab 20.00 Uhr

12.00 Uhr bis 15.00 Uhr

11.00 Uhr bis 17.00 Uhr

18.00 Uhr bis 22.00 Uhr

11.00 Uhr bis 17.00 Uhr

16.00 Uhr

12.00 Uhr bis 15.00 Uhr

13.30 Uhr bis 17.30 Uhr

19.15 - 22.00 Uhr



24.10.2020

31.10.2020

November
01.11.2020

04.11.2020

11.11.2020

14.11.2020

16.11.-26.11.2020

19.11.2020

23.11.2020

25.11.2020
30.11.2020
Dezember

09.12.2020
16.12.2020

17.12.2020

FW-Magazin

Waldenburg

Rebhaus

kath. Pfarreisaal

Bibliothek
MZH

VZ
Neumatt

MZH

Clubhaus FCO

MZH

VZ
Bibliothek

Neumatt

Feuerwehr WOLF, Hauptiibung

NUSK, Natur- und Vogelschutzverein + VVOL

Naturschutztag

Weinbauverein, Besenwirtschaft

Frauenverein, Unterhaltungsnachmittag U-60
Ein frohlicher Appenzeller: Musik, Gesang, Humor

Geschichtenzeit

Musikverein, Muusigobe 2020
Spielgruppenverein, Kerzenziehen
Bernadette Recher, Mutter-/Vaterberatung

Burger- und
Einwohnergemeindeversammlung

FC Oberdorf, Senioren-Mittagstisch

Samariterverein, Blutspenden

Frauenverein, Seniorenweihnacht
Weihnachtliche Geschichtenzeit

Bernadette Recher, Mitter-/Vaterberatung

Legende: DFH = Dreifachhalle MZH = Mehrzweckhalle VZ = Vereinszimmer Neumatt = Neumattschulhaus

Stand 03.04.20

ab 13.00 Uhr

ganzer Tag

11.00 Uhr bis 17.00 Uhr

14.30 Uhr bis 17.00 Uhr

16.15 Uhr bis 17.00 Uhr
19.00 Uhr bis 02.00 Uhr

nachmittags
13.30 Uhr bis 17.30 Uhr

19.00 Uhr bis 22.00 Uhr

12.00 Uhr bis 15.00 Uhr

17.00 Uhr bis 19.30 Uhr

12.00 Uhr bis 16.00 Uhr
16.00 Uhr

13.30 Uhr bis 17.30 Uhr



Stand 03.04.20

24.12.2020 Musikverein, Weihnachtliche Klange im Dorf
16.00 Uhr ,Am Kai“; 17.00 Uhr Heinimann AG,
18.00 Uhr ,Neumattstrasse*®

19.12.-03.01.2021 Weihnachtsferien

Legende: DFH = Dreifachhalle MZH = Mehrzweckhalle VZ = Vereinszimmer Neumatt = Neumattschulhaus



