Veranstaltungskalender 2020

Wann?	<u>Wo?</u>	Wer? Was?	<u>Zeitpunkt</u>
<u>März</u>			
22.0208.03.2020		Fasnachtsferien	
09.03.2020	MZH	Samariterverein, Blutspenden	17.00 Uhr bis 19.30 Uhr
15.03.2020 Abgesagt	MZH	Kirchgemeinde WB-Tal, Ökum. Suppentag	ab 10.00 Uhr
18.03.2020 Abgesagt	kath. Pfarreisaal	Frauenverein, Unterhaltungsnachmittag Ü-60	14.30 Uhr bis 17.00 Uhr
18.03.2020 Abgesagt	Bibliothek	Geschichtenzeit	16.15 Uhr bis 17.00 Uhr
20.03.2020 Abgesagt	kath.Pfarreisaal	Frauenverein, Spielabend für Erwachsene	19.00 Uhr
23.03.2020 Abgesagt	Singsaal	Einwohnergemeindeversammlung	um 20.00 Uhr\$
25.03.2020 Abgesagt	Clubhaus FCO	Gesangsfreunde Onoldswil, Senioren-Mittagstisch	12.00 Uhr bis 15.00 Uhr
26.03.2020 Nur noch telefonisc	Neumatt che Beratungen (07	Bernadette Recher, Mütter-/Väterberatung 79 877 72 70)	13.30 Uhr bis 17.30 Uhr
27.03.2020 Abgesagt	Tschoppenhof	VVOL, GV	

28.03.2020 Abgesagt	VZ	LV Frenke, GV	17.30 – 20.30 Uhr\$
<u>April</u>			
01.04.2020 Abgesagt	kath. Pfarreisaal Sandmaler Urs R	Frauenverein, Unterhaltungsnachmittag Ü-60 Rudin	14.30 Uhr bis 17.00 Uhr
04.0419.04.2020		Frühlingsferien	
03.04.2020 Verschoben	Gritt	Frauenverein, GV	20.00 Uhr
17.04.2020 Abgesagt	Kath.Pfarreisaal	Frauenverein, Spielabend für Erwachsene	19.00 Uhr
19.04.2020 Abgesagt	Kirche St. Peter	Musikverein Oberdorf, Kirchenkonzert	
19.04.2020 Verschoben	Rebhaus/Reben	Weinbauverein, (Reb-)Feldgottesdienst -	08.00 bis 17.00 Uhr
22.04.2020 Abgesagt	Clubhaus FCO	Frauenverein, Senioren-Mittagstisch	12.00 Uhr bis 15.00 Uhr
23.04.2020 Nur noch telefonisc	Neumatt che Beratungen (07	Bernadette Recher, Mütter-/Väterberatung 79 877 72 70)	13.30 Uhr bis 17.30 Uhr
25.04.2020 Abgesagt	Waldenburg	NUSK + NULS, Sondermüllsammlung	Start/Ende siehe Flyer

<u>Mai</u>

01.05.2020		1. Mai	
01.05.2020 Abgesagt	Sek-Areal	Bezirks-Schwingklub Waldenburg, Schwingfest	09.00 Uhr bis 18.00 Uhr
03.05.2020		Natur- und Vogelschutzverein, Morgenexkursion	
04.0505.05.2020	DFH	Eagles, Finalrunde Junioren C	08.00 – 20.00 Uhr
06.05.2020	Vereinszimmer	Frauenverein, Info-Veranstaltung Ätherische Öle und ihre Anwendungen	19.30 Uhr bis 21.00 Uhr
14.05.2020	Neumatt	Bernadette Recher, Mütter-/Väterberatung	13.30 Uhr bis 17.30 Uhr
15.05.2020	Kath.Pfarreisaal	Frauenverein, Spielabend für Erwachsene	19.00 Uhr
21.05.2020		Banntag Oberdorf 2020	
27.05.2020	Clubhaus FCO	Weinbauverein, Senioren-Mittagstisch	12.00 Uhr bis 15.00 Uhr
22.05.2020		Auffahrtsbrücke	
<u>Juni</u>			
01.06.2020		Pfingstmontag	
05.06 07.06.2020	Sportanlage z'Hof	FCO - Grümpeli	
13.06.2020		Natur- und Vogelschutzverein, Exkursion Schmetterlinge	
15.06.2020		Bürgergemeindeversammlung	ab 20.00 Uhr

18.06.2020	Neumatt	Bernadette Recher, Mütter-/Väterberatung	13.30 Uhr bis 17.30 Uhr
19.06.2020	Kath.Pfarreisaal	Frauenverein, Spielabend für Erwachsene	19.00 Uhr
22.06.2020	Singsaal	Einwohnergemeindeversammlung	ab 20.00 Uhr
26.06.2020	Uli Schad Platz	Musikverein, Sommerabendkonzert	ab 19.30 Uhr
27.0609.08.2020		Sommerferien	
<u>Juli</u>			
16.07.2020	Neumatt	Bernadette Recher, Mütter-/Väterberatung	13.30 Uhr bis 17.30 Uhr
August			
<u>August</u>			
27.0609.08.2020		Sommerferien	
14.08.2020	Rest. Grittpark	FCO GV	19.00 Uhr bis 22.00 Uhr
07.08.2020		Natur- und Vogelschutzverein, Exkursion "Neophytentag"	18.00 Uhr bis 21.00 Uhr
17.08.2020	MZH	Samariterverein, Blutspenden	17.00 Uhr bis 19.30 Uhr
20.08.2020	Neumatt	Bernadette Recher, Mütter-/Väterberatung	13.30 Uhr bis 17.30 Uhr
26.08.2020	Clubhaus FCO	Frauenverein, Senioren-Mittagstisch	12.00 Uhr bis 15.00 Uhr

<u>September</u>

06.09.2020	Rebhaus	Weinbauverein, Besenwirtschaft	11.00 Uhr bis 17.00 Uhr
	Rest. Rössli	Gemeinderat, Vereinssitzung	19.00 Uhr
170.9.2020	Neumatt	Bernadette Recher, Mütter-/Väterberatung	13.30 Uhr bis 17.30 Uhr
20.09.2020	Rebhaus	Weinbauverein, Besenwirtschaft	11.00 Uhr bis 17.00 Uhr
21.09.2020	Singsaal	Einwohnergemeindeversammlung	ab 20.00 Uhr
30.09.2020	Clubhaus FCO	J-T-W-Stiftung, Senioren-Mittagstisch	12.00 Uhr bis 15.00 Uhr

<u>Oktober</u>

5.0911.10.2020	Herbstferien	
4.10.2020 Rebhaus	Weinbauverein, Besenwirtschaft	11.00 Uhr bis 17.00 Uhr
6.10.2020 VZ/MZH	LC Fortuna, GV	18.00 Uhr bis 22.00 Uhr
7.10.2020 Ormalingen	Natur- und Vogelschutzverein, Besichtigung der Biopower-Anlage	
3.10.2020 Rebhaus	Weinbauverein, Besenwirtschaft	11.00 Uhr bis 17.00 Uhr
Bibliothek	Geschichtenzeit, Kasperlitheater	16.00 Uhr
1.10.2020 Clubhaus FCO	Freiwillige, Senioren-Mittagstisch	12.00 Uhr bis 15.00 Uhr
2.10.2020 Neumatt	Bernadette Recher, Mütter-/Väterberatung	13.30 Uhr bis 17.30 Uhr
3.10.2020 Vereinszimmer	Frauenverein, Kinoabend für Frauen	19.15 – 22.00 Uhr

24.10.2020	FW-Magazin	Feuerwehr WOLF, Hauptübung	ab 13.00 Uhr
31.10.2020	Waldenburg	NUSK, Natur- und Vogelschutzverein + VVOL Naturschutztag	ganzer Tag
<u>November</u>			
01.11.2020	Rebhaus	Weinbauverein, Besenwirtschaft	11.00 Uhr bis 17.00 Uhr
04.11.2020	kath. Pfarreisaal	Frauenverein, Unterhaltungsnachmittag Ü-60 Ein fröhlicher Appenzeller: Musik, Gesang, Humor	14.30 Uhr bis 17.00 Uhr
11.11.2020	Bibliothek	Geschichtenzeit	16.15 Uhr bis 17.00 Uhr
14.11.2020	MZH	Musikverein, Muusigobe 2020	19.00 Uhr bis 02.00 Uhr
16.1126.11.2020	VZ	Spielgruppenverein, Kerzenziehen	nachmittags
19.11.2020	Neumatt	Bernadette Recher, Mütter-/Väterberatung	13.30 Uhr bis 17.30 Uhr
23.11.2020	MZH	Bürger- und Einwohnergemeindeversammlung	19.00 Uhr bis 22.00 Uhr
25.11.2020	Clubhaus FCO	FC Oberdorf, Senioren-Mittagstisch	12.00 Uhr bis 15.00 Uhr
30.11.2020	MZH	Samariterverein, Blutspenden	17.00 Uhr bis 19.30 Uhr
<u>Dezember</u>			
09.12.2020	VZ	Frauenverein, Seniorenweihnacht	12.00 Uhr bis 16.00 Uhr
16.12.2020	Bibliothek	Weihnachtliche Geschichtenzeit	16.00 Uhr
17.12.2020	Neumatt	Bernadette Recher, Mütter-/Väterberatung	13.30 Uhr bis 17.30 Uhr

24.12.2020 Musikverein, Weihnachtliche Klänge im Dorf

16.00 Uhr "Am Kai"; 17.00 Uhr Heinimann AG,

18.00 Uhr "Neumattstrasse"

19.12.-03.01.2021 Weihnachtsferien